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Vad planeras?
Tanums kommun planerar att anlägga ett nytt avloppsreningsverk med tillhö-
rande utsläppspunkt för behandling av avloppsvatten från samhällena Greb-
bestad, Fjällbacka och Tanumshede.

De reningsverk som idag finns i de tre samhällena har i olika omfattning för 
liten kapacitet eller olämplig lokalisering. En tillståndsansökan för ett nytt re-
ningsverk håller på att tas fram. 

Lokalisering
Det nya avloppsreningsverket planeras att byggas på en del av fastigheten 
Bodalen 1:7. Platsen är belägen cirka 3 km nordöst om Kämpersvik och cirka 
3,5 km sydöst om Grebbestad. 

Inledningsvis kommer tillstånd att sökas för att släppa ut det behandlade 
avloppsvattnet i den befintliga utsläppspunkten för Grebbestads 
reningsverk. Utsläppspunkten är lokaliserad till Grebbestadskilen, i nivå med 
Svinnäsuddens spets. 

Alternativa lokaliseringar för såväl reningsverket som utsläppspunkten 
kommer att redovisas i den miljökonsekvensbeskrivning som ska bifogas till 
ansökan.

Reningsverket
Ett nytt reningsverk med anslutning av Grebbestad, Fjällbacka och 
Tanumshede behöver ha kapacitet att behandla avloppsvatten från cirka  
20 000 personer. 

Anslutning kommer att göras i etapper. I den första etappen kommer 
Grebbestad med omgivningar att anslutas till det nya reningsverket. Det 
innebär att verket inledningsvis kommer att behandla avloppsvatten från 
cirka 10 000 personer. I en andra och tredje etapp kommer Fjällbacka och 
Tanumshede att anslutas. Arbetet med den första etappen beräknas att 
påbörjas tidigast 2010, under förutsättning att nödvändiga beslut tagits (till 
exempel finansieringsbeslut). 

För att skapa driftsäkerhet och god reningseffekt utformas reningsverket till 
stor del med traditionell, beprövad teknik. Anläggningen kommer sannolikt att 
byggas med SBR-teknik (SBR betyder satsvis biologisk rening) eller annan 
liknande teknik.
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Översiktsbild över reningsverkets och utsläppsledningens lokalisering.

Vid rening med sådan teknik sker alla reningssteg (luftning, sedimentering 
mm) i en och samma volym (reaktor) under olika tidsintervall. Processen 
styrs med hjälp av tider. Efter behandlingsvolymen kommer det att finnas 
en slutsedimenteringsbassäng, vilket bland annat ger en extra säkerhet mot 
driftstörningar

Det behandlade avloppsvattnet leds därefter till utsläppspunkten vid 
Grebbestadskilen där det släpps ut och blandas med havsvattnet. Den 
befintliga utsläppspunkten kommer i första hand att användas under den 
första etappen när endast Grebbestad är anslutet till det nya reningsverket. 
Därefter kommer nya utredningar att avgöra vilken utsläppspunkt som är 
lämpligast vid en anslutning av samtliga tre etapper.

En mer detaljerad beskrivning av anläggningens tekniska utformning kommer 
att finnas i den tekniska beskrivning som bifogas ansökan.

Schematisk bild över den planerade reningsprocessen.

Skala 1:4000

Utsläppsledning och utsläppspunkt.

Plats för reningsverket.

Plats för 
reninsgverk

Plats för 
utsläppspunkt
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Planskiss över området med preliminär placering av reningsverket. Genom området passerar en 
bäck mot sydväst. Denna kulverteras genom området.

TANUMS
KOMMUN

Snitt som visar byggnadernas höjder i relation till omgivningen. Vy från sydöst ut mot vägen.

Perspektivskiss över hur det kan se ut, vy från nordväst och infartsvägen.

Den tänkta platsen för reningsverket, vy från norr.

Anläggningens utformning
Omgivningarna kring platsen för det nya reningsverket karakteriseras 
av jordbruksmark med inslag av berg i dagen, vilket ger ett kuperat och 
varierande intryck. Platsen för reningsverket består av en långsmal 
landremsa, väl avgränsad från omgivningarna via två omgivande kullar.
Genom området passerar en mindre bäck. Denna kommer att kulverteras 
på platsen för reningsverket. Inga utsläpp till vatten sker inom området, 
eventuell bräddning kommer att ske vid utsläppspunkten.

Hur reningsverket kan se ut och passas in i omgivningen illustreras 
på skisser här intill. Notera att reningsverkets utformning ännu inte är 
slutgiltigt bestämd, redovisade skisser är endast ett förslag på utformning. 
Anläggningens utformning avgörs slutligen av vilken leverantör och teknik 
som används. 

Omgivningspåverkan
Närmaste bostadsbebyggelse finns cirka 400 meter nordöst om platsen vid 
Skalmeröd samt 400 meter nordväst om platsen vid Bodalen. Bebyggelsen 
vid Skalmeröd avskärmas från platsen för det nya reningsverket av en 
bergsrygg. Bebyggelsen vid Bodalen ligger på andra sidan av förbindelseväg 
mellan länsväg 163 och väg 914.

Den påverkan på omgivningen som främst förekommer vid reningsverk är 
lukt och buller. Moderna reningsverk som byggs idag förses med teknik som 
minimerar dessa störningskällor.

Maskiner som används vid reningsverket samt trafik till och från 
anläggningen ger upphov till buller. Detta kan i viss mån begränsas genom 
bullerdämpande åtgärder.

Lukt uppstår i processens olika delar, främst vid inloppsdelen där det 
obehandlade avloppsvattnet kommer in till reningsverket samt vid 
slamhantering. Olika filter för ventilationsluft och inbyggnad av luktkänsliga 
delar minskar luktförekomsten avsevärt. 

Påverkan på miljö och på människors hälsa kommer att utredas i den 
miljökonsekvensbeskrivning som bifogas ansökan. 

Tillstånds- och samrådsprocessen

Anläggande av avloppsreningsverk och utsläpp av behandlat avloppsvatten 
är tillståndspliktig verksamhet enligt 9 kapitlet i miljöbalken. Tanums kommun 
planerar att söka tillstånd enligt miljöbalken för ett nytt reningsverk med 
tillhörande utsläppspunkt. Till en ansökan om tillstånd enligt miljöbalken ska 
bifogas en miljökonsekvensbeskrivning (MKB).  

Miljökonsekvensbeskrivningens syfte är att identifiera och beskriva 
de effekter som planerade åtgärder kan medföra, såväl sådana som 
påverkar människan, som faktorer som påverkar natur- och miljöaspekter. 
Konsekvenser av dessa effekter ska bedömas och hänsynstagande samt 
eventuella åtgärder under det fortsatta arbetet ska redovisas. 

 
Som en del av MKB-arbetet ska samråd hållas med de som kan beröras av 
planerade åtgärder. Samrådet ger möjlighet att få ta del av information om 
och lämna synpunkter på planerade åtgärder. Denna utställning är en del av 
samrådet. 

För mer information om projektet eller för att lämna synpunkter, kontakta

Martin Birgersson, Tanums kommun, tel 0525-182 77

Rolf Lundholm, Tanums kommun, tel 0525-183 37

Lars Nilsson, SWECO VIAK AB, tel 054-14 17 30

Eventuella synpunkter eller annan information ska vara ovanstående 
kontaktpersoner tillhanda senast den 31 oktober 2006.

Den tänkta platsen för reningsverket, vy från sydöst ut mot vägen.


